PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 августа 2024 г.

	№
	990

О внесении изменений в постановление
администрации Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области от 27.03.2024 № 364
«Об утверждении Административного регламента
управления образования администрации
Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
по предоставлению муниципальной услуги
«Зачисление в муниципальные образовательные организации
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области, реализующие
бразовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования»
Руководствуясь федеральным законом от 08.07.2024 № 172 -ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области                               п о с т а н о в л я е т:
1. Дополнить п.п. 1.2. «Круг заявителей» раздела 1. «Общие положения» Административного регламента управления образования администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные образовательные организации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования», утвержденного постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 27.03.2024 № 364, абзацем 1.2.3. следующего содержания:

- «1.2.3. Получение результатов предоставления муниципальной услуги может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, который не является непосредственным заявителем. В указанных целях заявитель при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает данные другого законного представителя, уполномоченного на получение результатов предоставления такой услуги. При этом результаты предоставления муниципальной услуги не предоставляются иному законному представителю, не являющемуся заявителем, в случае если последний изъявил при подаче соответствующего заявления лично получить запрашиваемые результаты.».
2. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы управления делами администрации обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в порядке, предусмотренном статьей 34 Устава Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Коршунова С.А.
Исполняющий полномочия

главы местного самоуправления

С.А.Сыров
Коршунов С.А.
Герасимова Е.В.

Клюканов А.В.